
MUDr. PETR FORMÁNEK – PORADENSKÁ LINKA DÍL 8

34

Krátký dodatek k Poradně o dalších nových produktech v portfoliu
firmy LR

V posledních měsících se v naší nabídce objevují nové produkty,
které posilují především oblast zdraví a „wellness“. Předkládám
Vám zatím jejich krátký přehled, abyste se v nich mohli orientovat
do doby, než vznikne dostatečný prostor pro jejich detailní popis
a rady na jejich užití.

To, co dokáže Woman Aktiv pro zdraví
žen, dokáže v podobném rozsahu produkt

Man Aktiv. Byť v životě mužů neexistuje do-
ba s tak dramatickou změnou v pohlavních
hormonech jako při menopauze, mluví se
dnes někdy o andropauze, což je pomalý
proces změny poměru androgenů tj. testo-
steronu a jeho metabolitů a estrogenů,

které také hrají důležitou roli v mužském
těle. Nejvýznamněji se tyto změny odrážejí v prostatě,

která u mnoha starších mužů zbytní a vytváří komplex urologických
symptomů, které se obecně nazývají prostatické potíže. Ukazuje se,
že spojí-li se botanické faktory sóji a dýňových semen s vitamínem E
a s antioxidanty z červené řepy, mohou být při pravidelném užívání
dobrou prevencí pozdějších problémů s prostatou. Proto by muži,
kterým se blíží padesátka, měli tento produkt zařadit do svého diete-
tického plánu.

I další produkt mě příjemně překvapil. Netušil jsem,
že v Evropě může růst tak krásná rostlina s tak
potentní výbavou botanických, zdraví prospěšných
faktorů. Ano, je to Cistus Incanus. Aromatická,
divoce rostoucí růže z prosluněného jihu našeho
krásného kontinentu vyrůstá až do výšky jednoho
metru. Keř roste hlavně na půdách s vyšším obsa-
hem hořčíku. Vyznačuje se vysokým obsahem
polyfenolů, čímž je velice cenný pro lidský orga-
nismus, neboť tyto polyfenoly mají silný antioxi-
dační efekt a výrazně působí proti virovým
infekcím. Nasadíme-li extrakt z rostliny Cistus Incanus u pacientů,
prodělávajících virové onemocnění, může to mít společně s Aloe
Vera Gelem významný terapeutický efekt – zejména v době „chřip-
kových“ epidemií, u dětských virových onemocnění, u opakujících se
oparů atd.

Další dva produkty se výborně hodí do port-
folia potravinových doplňků aktivních
sportovců a jedinců, kteří si chtějí udržet
optimálně zdravý a výkonný svalový 
a kloubní aparát. Starter drink je směs 
18 aminokyselin, vitamínů B a minerálů.
Nápoj, podávaný před sportovním výko-
nem, ochrání svalové buňky při zátěži
před nadměrnou ztrátou cenných amino-

kyselin. Tím se výrazně zkrátí regenerační fáze, která je nutná pro
růst výkonu a musí následovat po tréninku – umožní nám proto mít
během stejné doby více tréninkových jednotek. 

Druhým produktem jsou Freedom
Gelenk Plus kapsle. Výrobek

kombinuje výživné látky,
důležité pro klouby (glu-
kosaminsulfát a chondro-

itinsulfát) spolu s další-
mi důležitými fakto-

ry (vitamín E a D).
Studie prokáza-

ly, že tyto výživné
látky pozitivně ovlivňují
výstavbu a regeneraci poško-
zených chrupavek a posilují kolagenová vlákna. Výrobek zásobuje
chrupavky a klouby důležitými stavebními látkami a povzbuzuje
obnovu kloubního mazu a buněk ve chrupavce. To prospívá nejen
aktivním sportovcům, kteří intenzivně zatěžují své klouby, ale i klien-
tům s artrózou. Tyto kapsle nám umožňují individualizovat regene-
rační kůru pro klouby. S jejich pomocí totiž můžeme navýšit příjem
důležitých ingrediencí u těch klientů, kteří již užívají Aloe Vera Free-
dom, ale mají například vyšší hmotnost nebo se u nich vyskytuje vyšší
stadium poškození kloubní chrupavky.

Tento stručný přehled by Vám měl sloužit jako počáteční návod
pro marketing uvedených produktů. Pro důkladnější informace 
o těchto nových produktech je však třeba více prostoru a proto se
už nyní můžete těšit na příští „Poradnu“.

MUDr. Petr Formánek
infolinka Aloe Vera: +420/777 117 006
možno volat: (Po – Pá od 14.00 – 19.00 hod.)

magazin zlom  7.9.2006  17:22  Page 34


